

## Ett Gott Nytt År!

## KUNGEN ÅKER T-BANA I DAG HAMMARSKJÖLD TILL PARIS

### 1955



NYÅRSTECKNING FÖR DAGENS NYHETER AV ADOLF HALLMÄN.

## FARTGRÄNS I TRAFIKEN

### Religion och moral i ny stor DN-serie

Är en religiös bildning eller över huvud föreläsningar om väsen och makter utanför det jordiska livet nödvändig för utövandet av uppåtåtåtan om gott och ont som för de flesta människor, särskilt människorna i Västerlandet, är gemensamma berörande av sådana metafysiska gåtor?

Denne är frågan som debatts-föraren, som det visade sig bli-tre att diskussionen fick karaktären av föreläsning från ett sådant håll. Vi har följt ett fåtal representanter för de mest skilda meningsriktningarna. Redaktionen i den konsekventa form representanter av Bertilsdahl Hansson, den första av hans båda artiklar i ämnet publiceras i dag. En hälsning som väl kan säga var representanter för en stor del av den protestantiska världens sällskaper. I dessa två artiklar, av den svenska författaren Jeron Cery. Två artiklar har till seds. Francois Mauriac, som har skrivit från det protestantiska, fokuserat av religionen, och den mäktige franska författaren, August O'Rourke, som skrivit med prägnans och exakt i varje uttryck. Mindre bestämd, men desto lika intressanta diskussioner framförs i samband med starkt personliga diskussioner — av Arthur Koestler, Harold Nicolson och Albert Camus. Vi väntar från att debatten efter denna skildring och sammanfattning i ledningsartiklar skall fortsätta med intåg från svensk sida.

### Körkortet i fara vid fortkörning

Allmän fartbegränsning för motorfordon till 80 km/tim på vägarna och 45 km/tim i tätorterna från den 1 juli nästa sommar är den mest drastiska av de många kraftåtgärder mot trafiköden som landshövding Ejje Mossberg på torsdagen föreslog regeringen. Hela trafikstatiken måste dämpas ner, följgänger och cyklister skyddas bättre och olika medel tillgripas för att minska olyckorna under mörker. Bilar bör ta mer hänsyn till "mindre kvalificerade" trafikanter.

Utredningens förslag i tre punkter:

- 90 kilometer per timme under dagen tillåts på vissa vägar.
- Mindre hastighet och brem för bilar lika fort som personbil.
- Högt 45 km/tim för alla före dörröppningstid.
- Postkåre riksreiser måste körkort.
- Alkohol stopp framför huvudet.
- Obligatorisk belysning på cyklar och mopeder från 1 juli 1956.
- Skärpta läsningskrav för uttagning på motorväg.
- Extra fartbegränsning under mörker.
- Långsammare för följgänger.
- Långsamma bilar stannar för omkörning.

Se sidan treton

### Svårt bränd när kastrull exploderade

Portviktiga gavsarbetaren Gustav av Bernhard Herlitz brändes mycket svårt vid en olycka på lördagskvällen i en villa vid Hammarbyvägen i Gustavberg. Han skulle göra upp ett glas då en kastrull exploderade. Kläderna antändes på Herlitz, vilken rändes ut som en levande fackla, och han var i så dåligt skick att han inte kunde gå till sjukhuset utan att bäras dit. Herlitz befann sig i köket i sin lägenhet som ligger en trappa upp ett halvt kvarter vid Tallåsen nr 7 i Gustavberg. I köket befann sig dessutom Herlitz maka, tre minderåriga barn samt en svåger.

Av den preliminära polisundersökningen framgår att Herlitz stått vid spisen eller han skulle göra upp så. Han har därvid varit i god hälsa.

Fort. sidan sju, spelt sju.



Doktorinnan och bilköraren Margit Ståberg är inte förtur i det Massebörge företaget. Hon önskar att det skulle gå att bestämma bilens höga tillfart efter förarens kompetens.

Bilisterna har blivit delade i två läger sedan företaget om hastighetsbegränsningarna lyfts fram. De stora motorfordonsägarna ställer sig helt avvisande, medan föräldrarna verkar godkänna åtgärderna för de vanliga bilarna. Bilisterna är inte nöjda för "överflödiga häsksträfer" även om man riktar med ytterligare uppövning i trafikskolorna.

Se sidan tretton

### Storskräll i DN-tennisen

Se Sportnyheterna

## FRANKRIKE GODTOG TYSK UPPRUSTNING

Från DN:s Pariskorrespondent Victor Vinde PARIS, torsdag. Den franska nationalförsamlingen ratificerade på torsdagsförmiddagen protokollet om den västtyska upprustningen med 287 röster mot 260. När resultatet förkunnades av talmanen i plenisalen satte kommunisterna i gång med våldsamma demonstrationer och klapprade med händerna. Konseilpresident Mendès-France var däremot på strålande humör när han reste sig från regeringsbänken och lämnade sammanträdet.

Utlagarna hade varit oroliga i det ända, och i Mendès-Frances egen engivning rikande man omfattat den västtyska upprustningen. Men plenisalen utbröt i den västtyska utlösningen och upprustningen av en gemensam fruntjänstpool och gemensamma kontroller. Mendès-France begärde då ordet och meddelade med till stöd för sin politik att han inte hade något emot att ledamöter som hade något på hjärtat om sina gamla yrkande sig i debatten före omröstningen, men talmanen svarade honom kort och bestämt: "Har frans inte längre nåt att säga."

Fort. sidan åtta, spelt fyra.

### Seglats över dansgolvet i 50-talets Stockholm



Till några av Stockholms livligaste dansställen har avsett en expedition från Dagens Nyheter, som haft till uppgift att granska dagens danshall och som fått följande resultat: rumbe, samba, tango, polka och en hel del annat trevligt gavsas 1954. Till sin sorg har expeditionen sett många berrar som dessutom givit kläderna av orskären än spelt, men också haft möje av att studera mycket individuella utformningar av de olika danserna. Här rikas per från Royals vinterdräkt.

Se sidan fem, spelt två.

### Billigare margarin mot dyrare mjölk

Prisrådet till Jordbruksrådet skall fr. o. m. regeringens beslut 1955 inte längre automatiskt beaktas med kostnadsförändringarna enligt följande: en femprocentig ökning av mjölkens pris innebär en femprocentig ökning av kostnaden för margarin. Detta innebär att kostnaden för margarin ökas med 5 öre per liter mjölk. Då skattepolitiken är så komplex och omständlig att det är svårt att beräkna kostnaderna för margarin med 50 öre per kg och subventionerna med 20 öre per kg, är det naturligtvis förtur över att margarinets pris ökas, dock utan ändring av tilldelningskvoten.

Se sidan fem, spelt fem.

### Diamanter för 9 miljoner brann upp vid flygkrasch

LONDON, torsdag. Diamanter värda mellan 8 och 9 miljoner kronor befanns i kokstugan på ett hotell i New York vid flygolyckan i Prestwick på Skottland, då ett brittiskt pass på väg till Amerika fattade eld vid flygningen och 28 personer omkom. Fort. sidan åtta, spelt två.